

DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITÀ AL 30 GIUGNO 2014



GRUPPO MEDIOLANUM Dati in euro/migliaia	ITALIA					ESTERO		SCRITTURE DI CONSOLIDATO	TOTALE
	BANKING	ASSET MANAGEMENT	INSURANCE	OTHER	TOTALE	SPAGNA	GERMANIA		
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	46.433	-	-	46.433	4.057	310	-	50.800
Commissioni di gestione	-	187.023	117.274	-	304.297	12.102	3.093	-	319.492
Commissioni di performance	-	55.241	27.822	-	83.063	2.617	924	-	86.604
Commissioni e ricavi da servizi bancari	42.380	-	-	-	42.380	2.836	7.963	(7)	53.172
Commissioni diverse	202	15.022	939	-	16.163	609	139	(4)	16.907
Totale Commissioni attive	42.582	303.719	146.035	-	492.336	22.221	12.429	(11)	526.975
Margine interesse	100.865	227	6.535	(3.626)	104.001	11.599	324	-	115.924
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(4.749)	(4)	4.151	1	(601)	345	24	-	(232)
Margine finanziario netto	96.116	223	10.686	(3.625)	103.400	11.944	348	-	115.692
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	-	-	14.616	-	14.616	9.479	1.502	-	25.597
Valorizzazione Equity method	-	-	-	7.096	7.096	-	-	-	7.096
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	23.554	120	3.936	-	27.610	23	-	-	27.633
Rettifiche di valore nette su crediti	(6.005)	-	91	-	(5.914)	(270)	(9)	-	(6.193)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(326)	(123)	(2.054)	-	(2.503)	-	-	-	(2.503)
Proventi netti da altri investimenti	17.223	(3)	1.973	-	19.193	(247)	(9)	-	18.937
Altri ricavi diversi	5.740	119	7.278	-	13.138	186	85	(36)	13.373
TOTALE RICAVI	161.662	304.059	180.588	3.471	649.779	43.583	14.355	(47)	707.670
Commissioni passive rete	(26.043)	(122.860)	(52.511)	-	(201.413)	(13.239)	(2.089)	-	(216.741)
Altre commissioni passive	(6.704)	(9.298)	(3.220)	-	(19.222)	(2.093)	(6.833)	7	(28.141)
Spese amministrative	(109.558)	(49.661)	(45.302)	-	(204.521)	(15.283)	(8.128)	40	(227.892)
Ammortamenti	(5.718)	(701)	(2.958)	-	(9.377)	(729)	(136)	-	(10.242)
Accantonamenti netti per rischi	(9.377)	(65)	(78)	-	(9.519)	(314)	-	-	(9.833)
TOTALE COSTI	(157.399)	(182.585)	(104.068)	-	(444.052)	(31.658)	(17.186)	47	(492.849)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	4.262	121.474	76.520	3.471	205.727	11.925	(2.831)	-	214.821
Imposte del periodo					(47.945)	(1.721)	(213)		(49.879)
UTILE NETTO DEL SEMESTRE					157.782	10.204	(3.044)		164.942

DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITÀ AL 30 GIUGNO 2013



GRUPPO MEDIOLANUM Dati in euro/migliaia	ITALIA					ESTERO		SCRITTURE DI CONSOLIDATO	TOTALE
	BANKING	ASSET MANAGEMENT	INSURANCE	OTHER	TOTALE	SPAGNA	GERMANIA		
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	72.482	-	-	72.482	3.893	198	-	76.573
Commissioni di gestione	-	146.584	110.903	-	257.486	7.932	2.904	-	268.323
Commissioni di performance	-	42.682	38.025	-	80.707	2.085	1.511	-	84.303
Commissioni e ricavi da servizi bancari	40.349	-	-	-	40.349	2.178	6.711	(2)	49.236
Commissioni diverse	2.571	13.414	681	-	16.666	553	177	-	17.395
Totale Commissioni attive	42.920	275.162	149.609	-	467.690	16.641	11.501	(2)	495.830
Margine interesse	121.446	188	12.095	(7.575)	126.155	8.933	389	-	135.477
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	7.720	1	788	1	8.510	473	(41)	-	8.942
Margine finanziario netto	129.166	189	12.883	(7.574)	134.665	9.406	348	-	144.419
Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	-	-	18.241	-	18.241	8.582	1.159	-	27.982
Valorizzazione Equity method	-	-	-	639	639	-	-	-	639
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	36.261	142	(3.357)	-	33.046	9.928	-	-	42.974
Rettifiche di valore nette su crediti	(5.736)	-	-	-	(5.736)	(178)	-	-	(5.914)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(355)	(143)	22	-	(476)	-	-	-	(476)
Proventi netti da altri investimenti	30.170	(1)	(3.335)	-	26.834	9.750	-	-	36.584
Altri ricavi diversi	4.744	118	5.179	-	10.041	526	270	(64)	10.773
TOTALE RICAVI	206.999	275.468	182.578	(6.935)	658.110	44.905	13.278	(66)	716.227
Commissioni passive rete	(23.156)	(130.525)	(48.983)	-	(202.663)	(11.194)	(1.919)	-	(215.776)
Altre commissioni passive	(6.119)	(7.877)	(3.665)	-	(17.661)	(1.605)	(6.080)	4	(25.342)
Spese amministrative	(90.238)	(42.308)	(44.794)	-	(177.340)	(14.338)	(6.919)	62	(198.535)
Ammortamenti	(3.551)	(1.112)	(3.693)	-	(8.356)	(732)	(289)	-	(9.377)
Accantonamenti netti per rischi	(30)	(146)	(58)	-	(233)	328	-	-	95
TOTALE COSTI	(123.094)	(181.967)	(101.192)	-	(406.253)	(27.542)	(15.206)	66	(448.935)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	83.905	93.501	81.386	(6.935)	251.857	17.363	(1.928)	-	267.292
Imposte del periodo					(63.666)	(3.883)	(253)		(67.802)
UTILE NETTO DEL SEMESTRE					188.191	13.480	(2.181)		199.490